

都市建設常任委員会

令和4年3月8日(火)
第3・第4委員会室

(案 件)

1 今期定例会付託事件の審査

- (1) 議案第66号 公共下水道事業及び農業集落排水事業に地方公営企業法の規定の全部を適用するための関係条例の整備に関する条例の制定について
《水道部》

【資料】01-01-01_公共下水道事業及び農業集落排水事業に地方公営企業法の規定の全部を適用するための関係条例の整備に関する条例の制定について

【資料】01-01-02_公共下水道事業及び農業集落排水事業に地方公営企業法の規定の全部を適用するための関係条例の整備に関する条例新旧対照表

- (2) 議案第75号 青森市市街化調整区域に係る開発行為等の許可の基準に関する条例の一部を改正する条例の制定について
《都市整備部》

【資料】01-02-01_青森市市街化調整区域に係る開発行為等の許可の基準に関する条例の一部を改正する条例の制定について

【資料】01-02-02_既存集落等位置図

【資料】01-02-03_青森市市街化調整区域に係る開発行為等の許可の基準に関する条例の一部を改正する条例新旧対照表

2 報告事項

- (1) 専決処分の報告について（青森駅自由通路整備等に関する工事）
《都市整備部》
【資料】02-01_専決処分の報告について（青森駅自由通路整備等に関する工事）

- (2) 青森市都市計画マスタープランの策定について
《都市整備部》
【資料】02-02-01_（仮称）青森市都市計画マスタープラン（素案）に対する意見募集の結果について

【資料】02-02-02_青森市都市計画マスタープラン概要版

【資料】02-02-03_青森市都市計画マスタープラン

- (3) 青森市立地適正化計画の改定について
《都市整備部》
【資料】02-03-01_「青森市立地適正化計画」改定の概要について
【資料】02-03-02_青森市立地適正化計画の改定について

- (4) 青森市地域公共交通計画の策定について
《都市整備部》
【資料】02-04-01_「青森市地域公共交通計画」の策定の概要について
【資料】02-04-02_青森市地域公共交通網形成計画概要版
【資料】02-04-03_青森市地域公共交通計画の策定について

- (5) 青森市シャトル・ルートバス「ねぶたん号」令和4年度通年運行について
《都市整備部》
【資料】02-05_青森市シャトル・ルートバス「ねぶたん号」令和4年度通年運行について
- (6) 事故の報告について
《都市整備部》
【資料】02-06_事故の報告について
- (7) 事故の報告について
《浪岡振興部》
【資料】02-07_事故の報告について
- (8) 令和4年度夏ダイヤ改正の概要について
《交 通 部》
【資料】02-08_令和4年度夏ダイヤ改正の概要について